

## نابیولینا، برگ برنده کرمالین

ارزی خارجی روسیه به کرمالین، کمک بسیاری کرده است. از طرفی منتقدین غربی نیز او را به تحمیل سختی بر مردم روسیه متهم کرده‌اند. اقدامات استراتژیک او، مانند کمک مالی به روسنفت، یک شرکت مرتبط با کرمالین، به عنوان تلاشی برای ایجاد ثبات در اقتصاد در مواجهه با تحریم‌ها و سایر چالش‌ها تلقی شده است. با این حال، این اقدامات به انتقاداتی نیز منجر شده است و برخی معتقدند که پس‌انداز روسیه را تضعیف کرده و سرمایه‌گذاری را پرهزینه‌تر کرده است، اما برخلاف این‌ها نابیولینا همچنان نفوذ خود را در جامعه بین‌المللی حفظ کرده است. وی در اجرای سیاست‌هایی که به روسیه اجازه داد به سرعت با چالش‌های اقتصادی تحمیل شده

داشت. این اقدام از سوی برخی به عنوان اقدامی برای حفاظت از منافع الیگارش‌های مرتبط با کرمالین به جای بهبود سلامت بخش بانکی روسیه تلقی می‌شد. نابیولینا در دوران پس از جنگ اوکراین، به خاطر عملکردش در مقابله با تحریم‌های غرب علیه روسیه بسیار مطرح شده است. او با ایجاد ذخایر

الویرا نابیولینا، رئیس بانک مرکزی روسیه، یکی از شخصیت‌های اصلی در چشم‌انداز اقتصادی این کشور، به‌ویژه پس از جنگ در اوکراین بوده است. عملکرد و اقدامات او هم در داخل روسیه و هم در سطح بین‌المللی مورد بررسی شدید قرار گرفته است، زیرا مسیر شغلی او منعکس‌کننده تعامل پیچیده بین سیاست، اقتصاد و جاه‌طلبی‌های شخصی است.

نابیولینا کار خود را به عنوان یک تکنوکرات حرفه‌ای که در اقتصاد یا امور مالی کار می‌کرد، با هدف اجرای سیاست‌های اقتصادی لیبرال آغاز کرد. با این حال، نزدیکی او به رئیس‌جمهور ولادیمیر پوتین و خدمات مستمر او به او در طول سال‌ها، سؤالاتی را در مورد همسویی سیاسی او ایجاد کرده است. منتقدان استدلال می‌کنند که اقدامات او، به‌ویژه اقدامات مربوط به بخش بانکی و سیاست‌های اقتصادی، بیشتر با منافع دولت پوتین مطابقت دارد تا با اصول اقتصاد کلان سالم و غیرحزبی.

او در سال ۲۰۱۵ توسط مجلهٔ Euromoney به عنوان رئیس بانک مرکزی سال انتخاب شد و در سال ۲۰۱۷، The Banker او را به عنوان رئیس بانک مرکزی سال اروپا انتخاب کرد. این تقدیرنامه‌ها جایگاه بین‌المللی او و قدرت درک‌شدهٔ بخش بانکی روسیه تحت رهبری او را برجسته می‌کند. با این حال، منتقدان استدلال می‌کنند که این دستاوردها ممکن است بیشتر بازتابی از قدرت پوتین و تمایل جامعهٔ بین‌المللی برای نادیده گرفتن روسیه باشد تا دستاوردهای شخصی نابیولینا.

یکی از جنجالی‌ترین اقدامات انجام‌شده توسط Nabiullina، بسته شدن بانک‌ها بین سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۷ بود. این بانک‌ها که متعلق به الیگارش‌های مرتبط با کرمالین بودند، به سوء مدیریت و حتی فساد متهم شدند. با این حال، بسته شدن این بانک‌ها منجر به ادغام سایر بانک‌ها شد که بعداً شکست خورد و مجبور به نجات شدند و دو تریلیون روبل برای بانک مرکزی روسیه هزینه



این تقدیرنامه‌ها جایگاه بین‌المللی او و قدرت درک‌شدهٔ بخش بانکی روسیه تحت رهبری او را برجسته می‌کند. با این حال، منتقدان استدلال می‌کنند که این دستاوردها ممکن است بیشتر بازتابی از قدرت پوتین و تمایل جامعهٔ بین‌المللی برای نادیده گرفتن روسیه باشد تا دستاوردهای شخصی نابیولینا